

THÀNH ĐOÀN HẢI PHÒNG
BCH ĐOÀN TRƯỞNG ĐẠI HỌC
HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số: 74 -ĐTĐN/KH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hải Phòng, ngày 23 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Kiểm tra công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên, sinh viên
Học kỳ I năm học 2022-2023**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên, sinh viên năm học 2022 – 2023, BTV Đoàn trường xây dựng kế hoạch kiểm tra, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Đánh giá kết quả thực hiện chương trình công tác năm học 2022 – 2023 học kỳ I tại đơn vị. Phát hiện và nhân rộng các mô hình, giải pháp, cách làm có hiệu quả từ cơ sở; xác định những khó khăn, vướng mắc để kịp thời có giải pháp tháo gỡ, khắc phục.
- Kiểm tra các nội dung liên quan đến tình hình nhân sự BCH Liên chi Hội sinh viên và dự kiến nhân sự cho Đại hội Liên chi Hội sinh viên nhiệm kỳ 2023-2025.

2. Yêu cầu:

Công tác kiểm tra phải được thực hiện chu đáo, đơn vị được kiểm tra chuẩn bị nghiêm túc, đầy đủ các nội dung kiểm tra theo yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung:

- Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện chương trình công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên, sinh viên kỳ I năm học 2022 – 2023;
- Công tác đoàn vụ tại đơn vị (tập trung vào kế hoạch năm học, dự trù phân bổ kinh phí, các văn bản liên quan đến công tác phát triển Đảng);
- Báo cáo về việc hoạt động của các CLB, đội, nhóm cấp khoa, viện tại đơn vị;
- Kiểm tra các nội dung liên quan đến tình hình nhân sự BCH Liên chi Hội sinh viên và dự kiến nhân sự cho Đại hội Liên chi Hội sinh viên nhiệm kỳ 2023-2025;
- Những khó khăn, vướng mắc của đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, nguyên nhân và các đề xuất với Đoàn, Hội cấp trên.

2. Hình thức:

- Kiểm tra trực tiếp tại đơn vị.
- Yêu cầu: các đơn vị chuẩn bị báo cáo ngắn gọn, các văn bản liên quan để làm rõ nội dung kiểm tra theo yêu cầu.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

TT	Đơn vị	Thời gian	Ngày	Phân công
1	Khoa Đóng tàu	10h-11h	10/01/2023	Đoàn 2
2	Khoa Máy tàu biển	10h-11h	10/01/2023	Đoàn 1
3	Khoa Ngoại ngữ	16h-17h	10/01/2023	Đoàn 1
4	Khoa Công nghệ thông tin	16h-17h	10/01/2023	Đoàn 2



5	Viện Đào tạo quốc tế	10h-11h	11/01/2023	Đoàn 1
6	Viện Đào tạo Chất lượng cao	10h-11h	11/01/2023	Đoàn 2
7	Viện Cơ khí	16h-17h	11/01/2023	Đoàn 1
8	Viện Môi trường	16h-17h	11/01/2023	Đoàn 2
9	Trường CĐ VMU	9h-10h	12/01/2023	Đoàn 1
10	Khoa Hàng hải	9h-10h	12/01/2023	Đoàn 2
11	Khoa Kinh tế	10h-11h	12/01/2023	Đoàn 2
12	Khoa Quản trị - Tài chính	10h-11h	12/01/2023	Đoàn 1
13	Khoa Công trình	16h-17h	12/01/2023	Đoàn 2
14	Khoa Điện – Điện tử	16h-17h	12/01/2023	Đoàn 1

IV. THÀNH PHẦN

- **Đoàn trưởng:** Ban Thường vụ Đoàn trường thành lập 02 đoàn kiểm tra, cụ thể như sau:

Đoàn 1:

- Đ/c Ngô Việt Anh – Phó Bí thư Đoàn trường: Trưởng đoàn
- Đ/c Tô Nữ Trà My – UV BTV Đoàn trường, CV VP Đoàn trường: Phó đoàn
- Đ/c Vũ Thị Bích Ngọc – Ủy viên Ban Kiểm tra Đoàn Trường: Thư ký
- Nguyễn Xuân Huy - Ủy viên Ban Kiểm tra HSV trường

Đoàn 2:

- Đ/c Trần Văn Tuyền – Phó Bí thư Đoàn trường: Trưởng đoàn
- Đ/c Đồng Xuân Thìn – UV BCH Đoàn trường, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đoàn trường: Phó đoàn
- Đ/c Nguyễn Phương Ánh – Phó Trưởng Ban Kiểm tra HSV Trường: Thư ký
- Đ/c Trần Thị Hương - Ủy viên Ban Kiểm tra HSV trường

- Liên chi đoàn Khoa/Viện, Đoàn trực thuộc:

- + Chủ động báo cáo, mời lãnh đạo cấp ủy dự.
- + Liên chi đoàn: Bí thư và các Phó Bí thư Liên chi.
- + Liên chi hội: Liên chi hội trưởng Liên chi Hội sinh viên.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác Đoàn, Hội và phong trào thanh niên, sinh viên học kỳ I năm học 2022-2023, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Liên chi đoàn và đoàn trực thuộc chuẩn bị nội dung kiểm tra theo yêu cầu để công tác kiểm tra đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Các LCD, Đoàn trực thuộc (Đề t/hiện);
- Các LCH (Đề p/hợp t/hiện);
- Lưu VP Đoàn trường.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG



Ngô Việt Anh

